§ 2.- Dice Juliano, que el que hizo fuerza a su deudor para que le pagase, no está obligado por este Edicto por la naturaleza de la acción por causa de miedo, la cual exige daño; aunque no pueda negarse, que aquél incurrió en la ley Julia sobre la fuerza, y que perdió el derecho de su crédito.

13.- CALISTRATO; *De las Jurisdicciones, libro V*.- Porque hay un Decreto del Divino Marco concebido en estos términos: «Es lo mejor, que, si juzgas que tienes algunas peticiones que hacer, ejercites tus acciones». Como dijese Marciano: «no hice ninguna fuerza», el Cesar dijo: «¿Crees tú que solamente hay fuerza, si los hombres fueran heridos? También hay fuerza siempre que alguno pide no por medio del juez lo que juzga que se le debe. Así, pues, si se me hubiere probado que alguien posee o recibió, temerariamente sin intervención de ningún juez, alguna cosa de su deudor, o el dinero adeudado que voluntariamente no se le pagó por el mismo, y que a si propio se administró justicia sobre este asunto, no tendrá derecho a su crédito».

14.- ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro XI*.- Igualmente, si estando yo seguro por excepción perpetua contra ti, te hubiere violentado a que me dijeses por cumplido, deja de aplicarse este Edicto, porque nada te falta.

§ 1.- Si quis non restituat, in quadruplum in eum iudicium pollicetur: quadruplabitur autem omne quodcumque restituì oportuit. Satis clementer cum reo praetor egit, ut daret ei restituendi facultatem, si vult poenam evitare. Post annum vero in simplum actionem pollicetur, sed non semper, sed causa cognita.

§ 2.- In causae autem cognitione versatur, ut, si alia actio non sit, tunc haec detur: et sane cum per metum facta iniuria anno et quidem utili exoleverit, idonea esse causa debet, ut post annum actio haec dari debeat.

Alia autem actio esse sic potest: si is cui vis admissa est deceserit, heres eius habet hereditatis petitionem, quoniam pro possessore qui vim intulit possidet: propter quod heredi non erit metus causa actio, quamvis, si annus largiretur, etiam heres in quadruplum experiri possit. Ideo autem successoribus datur, quoniam et rei habet persecutionem.

§ 3.- In hac actione non quaeritur, utrum is qui convenitur an aliis metum fecit: sufficit enim hoc docere metum sibi illatum vel vim, et ex hac re eum qui convenitur, etsi crimine caret, lucrum tamen sensisse. Nam cum metus habeat in se ignorantiam, merito quis non adstringitur ut designet, quis ei metum vel vim adhibuit: et ideo ad hoc tantum actor adstringitur, ut doceat metum in causa fuisse, ut alicui acceptam pecuniam faceret vel rem traderet vel quid aliud faceret. Nec cuiquam iniquum videtur ex alieno facto alium in quadruplum condemnari, quia non statim quadrupli est actio, sed si res non restituatur.